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Akademia e  Shkencave dhe e Arteve e Kosovës
Seksioni i Shkencave Shoqërore

Tryezë shkencore



Prezantime:

1. Fjala e hapjes 

Akademik Isa Mustafa

2. Rrethina e biznesit dhe investimet e huaja direkte 

Hykmete Bajrami

3. Investimet e jashtme direkte dhe riindustrializimi 

Muhamet Mustafa

4. Investimet e huaja direkte: Përvojat në 

Republikën e Maqedonisë 

Fatmir Besimi dhe Rilind Kabashi

5. Procesi i privatizimit dhe investimet e huaja 

direkte në Kosovë 

Alban Hashani

6. Mbi një riorientim konceptual në politikëbërje dhe 

dy mekanizma të rëndësishëm në tërheqjen e 

investimeve të huaja direkte në Kosovë 

Petrit Gashi

7. Tregu i punës: Tërheqës dhe shkurajues i 

investimeve të huaja direkte 

Avdullah Hoti dhe Nazmi Zeqiri

8. Investimet e huaja direkte në sektorët bankarë në 

Evropën Juglindore dhe Kosovë 

Bedri Hamza dhe Valentin Toçi

9. Rrjedha e investimeve të huaja direkte në Kosovë 

Sokol Havolli dhe Arben Mustafa

10. Përcaktuesit e investimeve të huaja direkte në 

vendet e Evropës Juglindore 

Bejtush Kiçmari

11. Tërheqja e investimeve të huaja direkte: Roli i 

kapitalit njerëzor 

Artane Rizvanolli
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